

DODATOK Č. 1  
K  
ZMLUVE O DIELO  
zo dňa 13.04.2022

č. zhotoviteľa:  
SPsub-MOSTOVA-2022-001  
(ďalej len „Zmluva“)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

ČLÁNOK I  
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 OBJEDNÁVATEĽ:

Obec Mostová  
Sídlo: Obecný úrad, č.120, 925 07 Mostová  
IČO: 00 306 096  
DIČ: 2021197244  
Bankové spojenie: ČSOB banka a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK10 7500 0000 0040 2966 8926

Telefón: +421 908 971 002  
E-mail: [mostova@mostova-kurt.sk](mailto:mostova@mostova-kurt.sk)

Zastúpený:  
JUDr. Tibor Rózsár, starosta obce  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.1 ZHOTOVITEĽ:

PORR s.r.o.  
Sídlo: Mlynské Nivy 49, 821 09 Bratislava  
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 42018/B  
IČO: 36 667 102  
DIČ: 2022228109  
IČ DPH: SK2022228109  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
Číslo účtu IBAN: SK07 1100 0000 0026 2617 8184  
Telefón: +421 (0) 2 58 107 007  
E-mail: [office@porr.sk](mailto:office@porr.sk)

Konajúca prostredníctvom:  
Ing. Pavel Zuzula, konateľ  
Ing. Martin Hanáček, MBA, konateľ  
Ing. Ladislav Kalaber, prokurista  
Bc. Daniela Ivánek, prokuristka

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ sa jednotlivo označujú ako „Zmluvná strana“ a spoločne označujú ako „Zmluvné strany“).

## ČLÁNOK II PREDMET DODATKU Č. 1

2.1 Zmluvné strany sa prostredníctvom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 dohodli na zmene Zmluvy.

2.1.1 Mení sa bod 1 Čl. II Zmluvy a to nasledovne:

Cena Diela v zmysle tejto Zmluvy na základe dohody Zmluvných strán a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov činí:

**CENA DIELA                      68 765,09 €**

slovom: šesťdesiatosemtisíc sedemstošesťdesiatpäť euro a deväť centov

Cena Diela nezahŕňa DPH, ktorá bude účtovaná v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení zákona č. 268/2015 Z.z. od 1.1.2016 podľa § 69 odstavec 12 písm. j - „prenesenie daňovej povinnosti“.

2.1.2 Mení sa bod 2 Čl. III Zmluvy a to nasledovne:

Zahájenie prác: 05/2022  
Dokončenie prác: 30.11.2022

2.1.3 Mení sa bod 1 Čl. VIII. Zmluvy a to nasledovne:

Dielo bude financované z vlastných zdrojov Objednávateľa. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu Diela. Objednávateľ týmto výslovne prehlasuje, že má ku dňu uzavretia tejto Zmluvy zaistené všetky finančné prostriedky potrebné k úhrade zjednanej ceny Diela. Cena Diela bude Objednávateľom uhradená na základe vystavených faktúr Zhotoviteľom v dvoch rovnomerných mesačných splátkach po uskutočnení objednaných prác v sume skutočne vykonaných prác za jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy a podľa súpisu skutočne vykonaných prác, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, pričom druhá faktúra bude uhradená v dvoch mesačných splátkach nasledovne:

- prvá splátka: 30 dní od doručenia faktúry Objednávateľovi
- druhá splátka: 20.01.2023

Objednávateľ sa zaväzuje predložený súpis vykonaných prác odsúhlasiť alebo vrátiť na prepracovanie najneskôr do 5 dní odo dňa jeho predloženia; márnym uplynutím uvedenej lehoty sa bude súpis skutočných vykonaných prác považovať za Objednávateľom odsúhlasený.

2.1.4 Mení sa znenie Prílohy č. 1 Zmluvy: Zadanie s Výkazom výmer.  
Nové znenie Prílohy č. 1 Zmluvy tvorí Prílohu tohto Dodatku č. 1.

## ČLÁNOK III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

3.2 Slová a výrazy použité v tomto Dodatku č. 1 s veľkým začiatočným písmenom majú rovnaký význam, ako im je pripísaný v Zmluve, pokiaľ v tomto Dodatku č. 1 nie je uvedené inak.

3.3 Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

3.4 Obsah tohto Dodatku č. 1 bol obojstranne prijatý za záväzný pre obe Zmluvné strany, na dôkaz čoho bol oboma Zmluvnými stranami podpísaný.

3.5 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami.

3.6 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu, 1 x pre každú Zmluvnú stranu.

3.7 Tento Dodatok č. 1 predstavuje úplnú dohodu medzi Zmluvnými stranami a v plnom rozsahu nahrádza akékoľvek zmluvné i mimozmluvné dojednania medzi Zmluvnými stranami, vykonané pred dňom účinnosti Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa dohodli, že na všetky práce, služby, činnosti a dodávky uskutočnené pred uzavretím Dodatku č. 1, vzťahujúce sa na predmet Dodatku č. 1 sa vzťahujú všetky práva a povinnosti vyplývajúce pre Zmluvné strany z Dodatku č. 1.

V Bratislave, dňa: 07.11.2022

Za PORR s.r.o.:

.....  
Ing. Ladislav Kaláber  
prokurista

.....  
Bc. Daniela Ivánek  
prokuristka

V Mostovej, dňa: 07.11.2022

Za obec Mostová:  
**OBEC MOSTOVÁ**  
Mostová č. 120  
925 07 ①

.....  
JUDr. Tibor Rózsár  
starosta obce

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č. 1: Zadanie s Výkazom výmer k Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. SP-MOSTOVA-2022-001

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

JKSO:  
Miesto: Mostová

KS:  
Dátum: 3.11.2022

Objednávateľ:  
Obec Mostová

IČO: 00306096  
DIČ: 2021197244

Zhotoviteľ:  
PORR s.r.o.

IČO: 36667102  
IČ DPH: SK2022228109

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Peter Polák

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				68 765,09
	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%			
znižená	20,00%	68 765,09		13 753,02
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>82 518,11</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



Kód:

**Stavba:** Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Miesto: Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ: Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ: PORR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>68 765,09</b>	<b>82 518,11</b>
1	UI. Na vršku	54 255,88	65 107,06
2	Parkovisko pri MŠ	12 165,37	14 598,44
3	Chodník pri MŠ	2 343,84	2 812,61



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

UI. Na vršku

JKSO:

Miesto:

Mostová

Objednávateľ:

Obec Mostová

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Poznámka:

KS:

Dátum:

03.11.2022

IČO:

00306096

IČ DPH:

2021197244

IČO:

36667102

IČ DPH:

SK2022228109

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

54 255,88

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

znižená

54 255,88

20,00%

20,00%

10 851,18

Cena s DPH

v EUR

65 107,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

UI. Na vršku

Miesto:

Dátum:

03.11.2022

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**54 255,88**

1 - Zemné práce

1 103,67

5 - Komunikácie

50 542,79

8 - Rúrové vedenie

1 379,25

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 230,17

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

Ul. Na vršku

Miesto:

Dátum:

03.11.2022

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>54 255,88</b>
D	1		Zemné práce				1 103,67
1	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 - krajnice s odvozom	m3	71,760	15,38	1 103,67
D	5		Komunikácie				50 542,79
2	K	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC 11 hr. do 20 mm	t	105,500	133,17	14 049,44
3	K	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 153,000	0,57	1 227,21
4	K	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 153,000	16,38	35 266,14
D	8		Rúrové vedenie				1 379,25
5	K	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	15,000	91,95	1 379,25
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 230,17
6	K	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.)	m	30,000	2,18	65,40
7	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	30,000	25,19	755,70
8	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 153,000	0,19	409,07



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

**Parkovisko pri MŠ**

JKSO:

Miesto:

Mostová

Objednávateľ:

Obec Mostová

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Poznámka:

KS:

Dátum:

03.11.2022

IČO:

00306096

IČ DPH:

2021197244

IČO:

36667102

IČ DPH:

SK2022228109

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**12 165,37**

DPH základná

znižená

Základ dane

12 165,37

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

2 433,07

**Cena s DPH**

**v EUR**

**14 598,44**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

**Parkovisko pri MŠ**

Miesto:

Dátum:

03.11.2022

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**12 165,37**

HSV - Práce a dodávky HSV

12 165,37

5 - Komunikácie

11 782,90

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

382,47



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

Parkovisko pri MŠ

Miesto:

Dátum:

03.11.2022

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>12 165,37</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				12 165,37
D		5	Komunikácie				11 782,90
1	K	572754111	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC 11 hr. do 20 mm	t	30,000	113,98	3 419,40
2	K	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	572,450	0,57	326,30
3	K	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	572,450	14,04	8 037,20
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				382,47
4	K	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.)	m	10,000	2,18	21,80
5	K	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	25,19	251,90
6	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	572,450	0,19	108,77

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

Chodník pri MŠ

JKSO:

Miesto:

Mostová

Objednávateľ:

Obec Mostová

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Poznámka:

KS:

Dátum:

03.11.2022

IČO:

00306096

IČ DPH:

2021197244

IČO:

36667102

IČ DPH:

SK2022228109

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**2 343,84**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižená	2 343,84	20,00%	468,77

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 812,61**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

Chodník pri MŠ

Miesto:

Dátum:

03.11.2022

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

PORR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Peter Polák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 343,84**

HSV - Práce a dodávky HSV

2 343,84

5 - Komunikácie

2 328,16

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15,68



# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Mostová

Objekt:

Chodník pri MŠ

Miesto:

Dátum: 03.11.2022

Objednávateľ: Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ: PORR s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Peter Polák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 343,84**

	D	HSV	Práce a dodávky HSV				2 343,84
	D	5	Komunikácie				2 328,16
1	K	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	82,500	0,57	47,03
2	K	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	82,500	27,65	2 281,13
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15,68
3	K	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosov, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m <sup>2</sup>	82,500	0,19	15,68